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Bilag nr. 4: Notat med behandling af høringssvar 
Forslag til lokalplan nr. 530 for et lokalcenter ved Koldingvej i Viborg samt tillæg nr. 48 til Kommuneplan 2017-2029 
 
Planforslagene har været i offentlig høring fra den 30. januar – 27. februar 2020. 
 
Der er kommet 4 høringssvar fra: 
 

Nr. Part/Navn Adresse Postnr. og by Mailadresse 
(1) Jabbar Latif Hassan Koldingvej 71 8800 Viborg jabbarhassan22@yahoo.dk 
(2) Villy Lauritsen  Solsikkevej 11 8800 Viborg famlau@oncable.dk 
(3)* Mark Christiansen  

(og på vegne af 6 andre grundejere) 
Koldingvej 53 8800 Viborg 

mkc@cool.dk 
(4) De Samvirkende Købmænd Islands Brygge 26 2300 København jta@dsk.dk 

 
Høringssvarene handler om følgende emner: 
A. Konsekvens af nedrivning for udseende af bygning 
B. Trafiksikkerhed for cyklister 
C. Butiksareal 
 
Emnerne ses af skemaet på næste side. Heraf fremgår desuden forvaltningens bemærkninger og forslag til Byrådets svar på, om høringssvarene kan imødekommes, 
delvist imødekommes, ikke imødekommes eller at de ikke giver anledning til ændringer i planforslagene. 
 
*Høringssvar nr. (3) indgår ikke under ovenstående emner, da det ikke indeholder bemærkninger til planforslagene, men henviser til, at naboerne har stillet en række 
spørgsmål til forvaltningen, som forvaltningen har svaret på. Disse spørgsmål og svar omhandlede emnerne: støjafskærmning, miljøklasse, belysning og mindre 
bygninger. Brevet med naboernes spørgsmål og brevet med forvaltningens svar fremgår af bilag 5. 
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Emne Forvaltningens bemærkninger Forslag til Byrådets svar 
A. Konsekvens af nedrivning 
for udseende af bygning 
(1) 
 

En realisering af lokalplanen med det ansøgte projekt for en Aldi-butik 
medfører, at bygningen på Koldingvej 69 bliver nedrevet. Da 
bygningerne på Koldingvej 69 og 71 er bygget sammen i skel vil 
nedrivningen få konsekvenser for udseendet af gavlen på Koldingvej 71. 
Det bemærkes, at Koldingvej 71 ligger uden for lokalplanområdet. 
Ansøger har sendt et brev til Jabbar Hassan, hvori ansøger indestår for 
retableringen af gavlen, når Koldingvej 69 nedrives. 
 

At bemærkningen ikke giver anledning til 
ændringer i planforslagene. 

B. Trafiksikkerhed for 
cyklister 
(2) 
 
(2) forventer, at der laves 
foranstaltninger der retter 
bilisternes opmærksomhed på 
cyklister ved vejadgangen til/fra 
Koldingvej.  

Lokalplanen omfatter ikke cykelstien på vejarealet, men den forholder 
sig til at sikre fornuftige oversigtsforhold ved vejadgangen, ved at stille 
krav om, at der kun må opstilles ét større fritstående skilt ved 
overkørslen, og at det skal placeres mindst 1,2 m fra vejskel. 
 
Det kræver tilladelse fra Viborg Kommune efter vejlovens § 49 at 
etablere en ny vejadgang eller udvidelse af eksisterende adgang til 
Koldingvej. I den forbindelse kan forvaltningen tage stilling til, om det 
skønnes trafikalt nødvendigt, at der fx males cykelsymboler på 
cykelstien ud for overkørslen til en ny dagligvarebutik. 
Bygherre skal afholde omkostninger til etablering af ny overkørsel og 
evt. ombygning af Koldingvej herunder evt. maling af cykelsymboler på 
cykelstien. 
 

At bemærkningen ikke imødekommes. 
 

C. Butiksareal 
(4) 
 
(4) anmoder om, at det 
klargøres, at den fremtidige 
dagligvarebutiks totale areal 
skal kunne rummes inden for i 
alt 1.200 m2. 

Lokalplanforslaget er udarbejdet på baggrund af en ansøgning fra KHJ 
Consult ApS, om at opføre en ALDI dagligvarebutik med et butiksareal 
på 1.200 m2. Der er derfor udarbejdet et lokalplanforslag, der giver 
mulighed for 1.200 m2 bruttoetageareal til detailhandel. 
 
I forbindelse med lokalplanlægningen har forvaltningen været i dialog 
med ansøger om, hvilke delarealer der indgår i butikkens areal i 
ansøgers projekt. Forvaltningen har vurderet, at der ikke vil være noget 
til hinder for, at ansøger vil kunne etablere en dagligvarebutik i 
overensstemmelse med lokalplanens bestemmelser om butiksareal. 
 
Et lokalplanforslag kan ikke detaljeret fastlægge, hvordan de enkelte 
delarealer i en butik må anvendes, som fx max størrelse på 
indgangsareal. En sådan detaljeret opgørelse af butikkens samlede 
arealer vil ske i byggesagsbehandlingen af en konkret byggeansøgning. 

At bemærkningen ikke imødekommes. 
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